
SORT arbejde

SORT arbejde koster Danmark enorme beløb hvert år. SORT arbejde er forkert, og det rammer alle – også dig.

SORT arbejde er en trussel mod velfærdsstaten, som hvert år lider under det store tab som følge af SORT arbejde.

SORT arbejde er konkurrenceforvridende fordi det går ud over dem, som driver deres virksomhed lovligt.

Du og dine ansatte er ikke dækket af nogen forsikring – heller ikke den private – hvis man kommer til skade.

Konsekvenser

Bøde hvis du ikke overholder reglerne
SKAT kan pålægge dig en bøde, hvis du ikke anvender et salgsregistreringssystem enten i form af kasseapparat eller faktura-udstedelser. Bøden er ved førstegangsovertrædelse på 5.000 kr. og kan stige ved efterfølgende overtrædelser.

Læs mere om gældende regler

Du kan læse mere om de gældende regler på skat.dk under virksomhed, hvor du kan finde pjecen *På vej mod egen virksomhed*.

www.skat.dk

Udgivet af
SKAT



L-serien nr. 29 Version 1.0 Tryk Rosendahls-Schultz Grafisk



SKAT

Kasseapparat! – det er Fairplay

Kræmmere skal også benytte
kasseapparat

MARTS 2013



Kasseapparat! – det er Fairplay

Kasseapparat eller forenklet faktura

Når du driver virksomhed, skal du anvende et kasseapparat eller udskrive en faktura ved hvert salg.

Kræmmere har tidligere været undtaget, da det oftest ikke har været muligt at benytte et kasseapparat, men reglerne er i dag præciseret, så man ikke længere skelner mellem en almindelig butik og et marked/torveplads, men i dag ser på, om det er teknisk muligt at anvende et kasseapparat. Der er udlagt strøm på alle store markeder i dag og derfor vurderer SKAT, at du også er omfattet af reglerne.

Du skal derfor anvende et effektivt salgsregistreringssystem, enten i form af et kasseapparat eller i form af en faktura. For de fleste kræmmere vil det nemmeste være at anvende et kasseapparat, fordi en faktura, ved hvert salg, skal laves i 2 eksemplarer, et til kunden og et til din bogføring.

Hvis du sælger varer for under 3.000 kr. (pr. handel), kan du nøjes med at lave en forenklet faktura.

Krav

Der er bestemte krav til, hvad en kassebon og en forenklet faktura skal indeholde af oplysninger.

Kasseboner skal have følgende oplysninger:

- Virksomhedsnavn eller CVR-nr.
- Udstedelsesdato.
- Leverancens art.
- Det samlede omsætningsbeløb.
- Momsbeløbet (evt. angiv at momsen udgør 20 pct. af salgsbeløbet).

En forenklet faktura skal, udover ovenstående, indeholde:

- Fortløbende nummer.
- Virksomhedens navn, CVR-nr. og adresse.

Kasseregnskab

Udover at anvende et salgsregistreringssystem, skal du også dagligt føre et kasseregnskab (kasserapport). Kasseregnskabet skal indeholde dagens ind- og udbetalinger fra kassen, og du kan, hvis du anvender et kasseapparat, nøjes med at føre et samlet tal i kasseregnskabet, hvis du kan dokumentere de konkrete tal i form af en daglig kassestrimmel (Z-bon).

En kasserapportbog kan købes i de fleste boghandlere, men du kan også selv lave en opstilling på et stykke papir, med angivelse af dato, dagens startbeholdning i kassen (byttepenge), dagens salg, dagens ”hævnin-ger” (hvis du har udtaget penge til eget brug) og dagens slutbeholdning i kassen. Du skal tælle kassen op hver dag, når du lukker ned.

En eventuel kassedifference, skal også bogføres i virksomhedens samlede regnskab.

Kasseregnskabet er en del af bogføringsmaterialet og skal gemmes i 5 år sammen med de øvrige bilag.